**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1863**

LXI. Das Domcapitel zu Magdeburg stiftet Messen in der Domkirche mit  
Hebungen aus Havelberg, am 15. Juni 1384.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56044](#)

LXI. Das Domcapitel zu Magdeburg stiftet Messen in der Domkirche mit Hebungen aus Havelberg, am 15. Juni 1384.

Nos hermannus de werberghe, prepositus, et Bartoldus de vrankenforde, decanus ecclesie Magdeburgensis, Recognoscimus in hiis scriptis, Quod honorabilis dominus quondam Bernardus de Schulenburg, canonicus Magdeburgensis et Celerarius halberstadiensis ecclesiarum, Testamentarius quondam domini Johannis de hordorp, dicte ecclesie Magdeburgensis canonici, Execucionem ulteriorem eiusdem testamenti nobis commisit exequendum, cumque prefatus dominus Johannes de hordorp quinque marcas argenti Stendaliensis suis pecuniis videlicet pro sexaginta quinque marcas a consulibus haelbergenibus comparauit, nos volentes iuxta commissionem nobis factam huiusmodi redditus conuertere in pios usus, de confilio et voluntate capituli nostri ecclesie Magdeburgensis, de predictis redditibus appropriamus et incorporamus tres marcas cum dimidia decanatu ecclesie Magdeburgensis, de quibus decanus pro tempore existens singulis diebus celebranti missam beate marie virginis in ecclesia Magdeburgensi, quam vicarii eiusdem ecclesie consueuerunt secundum ordinem celebrare, tres denarios debet ministrare, quia bona sunt perdita ad hec antiquitus deputata. Insuper redditus superstites de predictis quinque marcas, videlicet unius marce cum dimidia, appropriamus et incorporamus vicarie beati Mathei apostoli site inter novum et magnum hostium in ecclesia Magdeburgensi, de quibus vicarius ipsius vicarie pro tempore existens debet unam lampadem prope cappellam eiusdem vicarie ardendam singulis noctibus per totum annum procurare, hoc saluo, si quid eiusdem decano et vicarie supererit, hoc in eorum poterint conuertere utilitatem. Preterea, quod dictis consulibus de haelbergh data est potestas, huiusmodi redditus reemendi, ut in ipsorum littera super huiusmodi emptione facta continetur. Si hoc fieret, tunc cum predictis pecuniis sexaginta quinque marcas deberent alii redditus comparari per prepositum, decanum et predictum vicarium ecclesie Magd. pro tempore existentes diuidendos inter decanum et sepedictum vicarium in proporcione antescrita. In horum evidencie testimonium nos predicti prepositus, decanus et vicarius nosque capitulum in signum nostri consensus et voluntatis sigilla nostra presenti littere duximus apponenda. Anno post nativitatem domini tricentesimo octuagesimo quarto, feria sexta post Epiphaniam domini.

Nach dem Original im Provinzial-Archiv zu Magdeburg.

LXII. Des Bischofs Johann von Havelberg Ablaßbrief für die St. Georgs-Kapelle bei Friedland, vom 1. November 1387.

Johannes, Dei gracia Haelbergenis ecclesie Episcopus, vniuersis et singulis, ad quos presencia pervenerint, salutem in omnium salvatore. Julis quidem validi viri Thiderici dicti Bertekow, armigeri in nostra presencia constituti, precibus inclinati, ut christifideles ad quævis opera pietatis et ad devocationem magis incitentur suorum peccatorum veniam promerendo, de